30.12.2021 №23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОЙСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОЙСКОЕ» №25 ОТ 29 НОЯБРЯ 2019 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЩАЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОЙСКОЕ»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года №89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Олойское», Указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года №255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных служащих Иркутской области, Дума муниципального образования «Олойское»
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда  муниципальных служащих в администрации муниципального образования «Олойское», утвержденное Решением Думы муниципального образования «Олойское» № 25 от 29 ноября 2019 года «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в администрации муниципального образования «Олойское»:

1.1. Приложение №1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих в администрации МО «Олойское» изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Ведущие должности муниципальной службы

	1.
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Олойское» (управляющий делами администрации)
	7152
	1,0-3,0

	2.
	начальник отдела администрации муниципального образования «Олойское»
	6731,00
	1,0-3,0

	Старшие должности муниципальной службы

	1.
	Заместитель начальника отдела администрации муниципального образования «Олойское» (Главный бухгалтер)
	5890,0
	1,0-2,5

	2.
	Консультант
	5470,0
	1,0-2,5

	Младшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист
	5049,0
	1,0-2,5

1.2. Приложение 2 к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации МО «Олойское» изложить в следующей редакции:

«Размеры месячных окладов муниципальных служащих  в соответствии
с присвоенными классными чинами муниципальной службы муниципального образования «Олойское»

	 №
	Классные чины муниципальной службы муниципального образования

«Олойское»
	Размеры оклада за классный чин

(в процентах)

	Для ведущей группы должностей

	1
	 советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса;
	30% от должностного оклада муниципального служащего

	2
	 советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса;
	20% от должностного оклада муниципального служащего

	3
	 советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса;
	15% от должностного оклада муниципального служащего

	Для старшей группы должностей

	1
	референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса;
	30% от должностного оклада муниципального служащего

	2
	референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса;
	20% от должностного оклада муниципального служащего

	3
	 референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса;
	15% от должностного оклада муниципального служащего

	Для младшей группы должностей муниципальной службы

	1
	секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса;
	30% от должностного оклада муниципального служащего

	2
	секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса;
	20% от должностного оклада муниципального служащего

	3
	секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса;
	15% от должностного оклада муниципального служащего

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Олоя», но не ранее 01 января 2022 года.
Глава муниципального образования «Олойское»

В.Г. Хабитуев